
Waldorfská základní a střední škola Semily, příspěvková organizace, IČO 00854824 

Tel.: + 420 481624168; +420 732736862 

www.waldorf-semily.cz        info@waldorf.semily.cz 
 

 
 
 

WALDORFSKÁ ZÁKLADNÍ a STŘEDNÍ ŠKOLA SEMILY, příspěvková organizace 

          

Č. j. 174/2023/2.5.1. 

 
Přehled maturitních předmětů v profilové části ve školním roce 2023/2024 

Ředitel školy, jejíž činnost vykonává Waldorfská základní a střední škola Semily, příspěvková 
organizace, Tyršova 485, 513 01 Semily, v souladu s § 79 odst. 1 až 7, zákona 561/2004Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) rozhodl 

pro školní rok 2021/22 vypsat v profilové části k výběru pro maturitní zkoušku tyto předměty:  

Předměty k první zkoušce - předměty rozšíření: 

 

Matematika v zaměření/ Mas Pedagogika/ Ped 

Fyzika v zaměření / Fys Psychologie/ Psy  

Biologie v zaměření / Bis Základy společenských věd v zaměření/ ZSVs 

Chemie v zaměření /Ches Modul Výtvarné vzdělávání (Dějiny umění)/Dum 

 

Předměty k druhé zkoušce: 

 

Anglický jazyk/Aj Dějepis/Dě 

Německý jazyk/Nj Pedagogika/Ped 

Matematika/Ma Psychologie/Psy 

Fyzika/Fy Matematika v zaměření / Mas 

Biologie/Bi Fyzika v zaměření / Fys 

Chemie/Che Biologie v zaměření / Bis 

Modul Výtvarné vzdělávání (Dějiny umění)/Dum Chemie v zaměření /Ches 

Základy společenských věd v zaměření/ ZSVs Zeměpis / Ze 

 

Předmětem třetí zkoušky je: Maturitní projektová práce/PMP 

Profilová zkouška se skládá ze tří dílčích zkoušek, které se konají formou: ústní zkoušky před 
maturitní komisí, písemné zkoušky, kombinací obou forem nebo formou obhajoby maturitní práce. 

Do profilové části maturitní zkoušky byly zařazeny povinné zkoušky z českého jazyka a literatury 

konané formou písemné a ústní zkoušky a zkoušky z cizího jazyka konané formou písemné a ústní 

zkoušky, pokud si ji žák zvolil ve společné části maturitní zkoušky. 

Předměty v profilové části se nesmí krýt s výběrem předmětů ve společné (státní) části 
maturity. Rovněž není možné vykonat zkoušku ze stejného předmětu v první a druhé dílčí 

zkoušce.  

Mgr. Lenka Břenková, ředitelka školy 

http://www.waldorf-semily.cz/
mailto:info@waldorf.semily.cz

